ДОГОВОР ПОДРЯДА №
г.Уфа

           «___» ___________ 2021 г.
Акционерное общество «Корпорация развития Республики Башкортостан», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Габбасова Наиля Шамилевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Хайбулаева Оксана Владимировна, именуемая в дальнейшем «Подрядчик», действующая на основании записи листа ЕГРИП, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

         1.1. Предметом  настоящего  Договора  является выполнение Подрядчиком упомянутых ниже работ: проведение обмеров и изготовление технических планов на здания и сооружения: производственное здание корпус 1; производственное здание корпус 2; административно-бытовой корпус 3; административно-бытовой корпус 4; блок кухни-столовой корпус 5; контрольно-пропускной пункт; котельная (далее – Работы), расположенные на объекте «Производственный комплекс площадью 20 000 квадратных метров на территории индустриального парка «Уфимский» в муниципальном районе Уфимский района  Республики Башкортостан» (далее – Объект).
Заказчик принимает на себя обязательства  по  полной  и  своевременной  оплате  указанных  Работ   в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Перечень Работ, поименованный в пункте 1.1 настоящего Договора, при необходимости,  может  быть  изменен  Сторонами  настоящего Договора в период его действия, в случае подписания дополнительного соглашения.
1.3. Срок выполнения Работ: 20 (двадцать) рабочих дней с момента подписания Договора Сторонами. Подрядчик имеет право выполнить Работы досрочно.
1.4. Результатом Работ являются технические планы на здания и сооружения на электронном носителе в 2 экземплярах каждый и в бумажном виде в 5 экземплярах каждый.
2. ОПЛАТА РАБОТ
2.1. За выполненные Работы по настоящему Договору Заказчик обязуется уплатить Подрядчику денежную сумму в размере 370 000 (триста семьдесят тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии с п. 2 ст. 346.11 НК РФ, путем перечисления на расчетный счет Подрядчика в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Акта выполненных Работ на основании счета (Приложение №1).
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязан представить Подрядчику необходимую информацию и документы для проведения Работ. Срок исполнения Работ по настоящему Договору сдвигается на Срок предоставления Заказчиком необходимых документов и сведений.
3.2. Выполнить все Работы с надлежащим качеством, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, и передать Заказчику результат Работ в формате и объеме, указанных в пункте 1.4. Договора.
3.3. Подрядчик вправе самостоятельно подготовить отсутствующие у Заказчика документы, необходимые для исполнения настоящего Договора без увеличения стоимости Работ.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Заказчик несет ответственность за достоверность предоставляемых им Подрядчику документов и информации, необходимой для исполнения настоящего Договора.

4.2. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение Договора, в том числе за неполное и (или) несвоевременное исполнение своих обязательств по Договору.  Под ненадлежащим, неполным, несвоевременным исполнением обязательств Сторонами по Договору понимается нарушение сроков выполнения Работ, выполнение Работ ненадлежащего качества, выполнение Работ в не полном объеме.

4.3. В случае нарушения срока выполнения Работ Подрядчиком, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором размер такой неустойки устанавливается в размере 0,1% от суммы невыполненных Работ за каждый день просрочки, Заказчик вправе направить Подрядчику требование об уплате неустойки (штрафов, пеней).

4.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
4.5. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором обязательств по оплате выполненных работ, Заказчик при наличии письменной претензии, уплачивает Подрядчику неустойку в размере 0,1% от не перечисленной в срок суммы за каждый день просрочки.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
Любые изменения и дополнения условий Договора оформляются Сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения, вступающего в законную силу с момента его подписания Сторонами.
5.2. Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон, либо в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

6.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.

6.2. Наступившие обстоятельства, не зависящие от воли Сторон, которые невозможно предусмотреть и (или) избежать и (или) устранить последствия, рассматриваются как случаи, освобождающие Стороны от ответственности, если они наступили после заключения Договора и препятствуют его полному и (или) частичному исполнению.

6.3. Под непреодолимой силой понимаются чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства (стихийные явления, военные действия, соответствующие законодательные акты и прочее).

6.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, Сторона, заявляющая о невозможности исполнения своих обязательств по этой причине, извещает другую Сторону в письменной форме об этих обстоятельствах в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты наступления таких обстоятельств. Такое уведомление должно содержать сведения о характере этих обстоятельств, а также оценки их воздействия на возможность исполнения обязательств по Договору. Уведомление направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает права ссылаться на эти обстоятельства как на основание для неисполнения обязательств по Договору.

6.5. По требованию одной из Сторон, наличие обстоятельств непреодолимой силы подтверждается компетентными государственными органами.

7. АНТИКОРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достигнуть неправомерные цели.

7.2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

7.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение любого из вышеуказанных условий, соответствующая Сторона обязуется незамедлительно уведомить в письменной форме о ставшем известном факте неправомерных действий другую Сторону, и при необходимости, по запросу предоставить дополнительные пояснения и необходимую информацию (документы).

7.4. В случае, если указанные неправомерные действия работников одной из Сторон, ее аффилированных лиц или посредников, установлены вступившим в законную силу решением (приговором) суда, другая Сторона имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, путем направления письменного уведомления о расторжении Договора. Сторона, являющаяся инициатором расторжения Договора по указанным основаниям, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все споры, разногласия или требования, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению по возможности путем переговоров, претензий.

8.2. Претензия направляется посредством электронной почты или нарочным/заказным письмом с уведомлением о вручении. В случае направления претензии посредством электронной почты письмо считается надлежащим образом, доставленным и прочитанным на следующий рабочий день после отправки. Срок ответа на претензию – 10 рабочих дней.
8.3. В случае невозможности разрешения спора во внесудебном порядке, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Республики Башкортостан.

8.4. В случае изменения платежных реквизитов, адресов, других организационно-правовых изменениях Стороны незамедлительно уведомляют друг друга об этом путем направления письма за подписью руководителя организации Подрядчика или Заказчика, содержащего полные и точные сведения о новых адресах, платежных реквизитах и иных организационно-правовых изменениях.

8.5. В случае если Подрядчик не уведомил Заказчика о смене реквизитов (в том числе банковских), Заказчик не несет ответственности за перечисленные денежные средства по реквизитам указанным в п.9 настоящего Договора.
8.6. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	«Подрядчик»
	«Заказчик»

	Индивидуальный Предприниматель

Хайбулаева Оксана Владимировна

	АО «Корпорация развития Республики Башкортостан»

	Юридический адрес:450096, г. Уфа,
ул. Комсомольская, д.159/1

ОГРНИП 317028000116523
ИНН 027716779760

БИК 048073770

к/с 30101810600000000770

р/с 40802810900130000888

ФИЛИАЛ ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. УФА

Электронный адрес: ufakadastr@yandex.ru
Индивидуальный Предприниматель
________________________О. В. Хайбулаева
	Юридический адрес: 450077, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Верхнеторговая площадь, д. 6, этаж 2, помещения 1-6

Почтовый адрес: 450101, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Тукаева, д.46, ЦУР
Тел/факс. (347) 280-82-32

ОГРН 1110280005110

ИНН/ КПП 0274153834/027401001

р/с 40702810500250004847 в Филиале банка ГПБ (АО) в г. Уфе

БИК 048073928

к/с 30101810300000000928

Электронный адрес: infokrrb@bashkortostan.ru
Генеральный директор
__________________________Н.Ш. Габбасов

    Приложение №1
    к Договору №

                                                                                                                   от «     »                2021г.
АКТ

выполненных работ

г.Уфа

«____»_________ 202__г.

Акционерное общество «Корпорация развития Республики Башкортостан», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Габбасова Наиля Шамилевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Хайбулаева Оксана Владимировна, именуемая в дальнейшем «Подрядчик», действующая на основании записи листа ЕГРИП, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Подрядчик выполнил, а Заказчик принял следующие Работы: проведение обмеров и изготовление технических планов на здания и сооружения: производственное здание корпус 1; производственное здание корпус 2; административно-бытовой корпус 3; административно-бытовой корпус 4; блок кухни-столовой корпус 5; контрольно-пропускной пункт; котельная, расположенных на объекте: «Производственный комплекс площадью 20 000 квадратных метров на территории индустриального парка «Уфимский» в муниципальном районе Уфимского района  Республики Башкортостан».
2. Результат работ передал на основании п. 1.4. Договора.
3. Работы выполнены качественно и в срок, Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

	«Подрядчик»
	«Заказчик»

	Индивидуальный Предприниматель

Хайбулаева Оксана Владимировна

	АО «Корпорация развития Республики Башкортостан»

	Индивидуальный Предприниматель

________________________О. В. Хайбулаева
	Генеральный директор
__________________________Н.Ш. Габбасов

5